1

2021 年４月９日

各     位
会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長  脇田 貞二

                                                             （コード番号 8125 東証第一部）

問合せ先 常務取締役    小田 俊夫

（TEL．06-6449-1901）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2021 年４月９日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を行なうことを

内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2021 年５月 27 日開催予定の第 61 回定時株主総会及び同日開催

予定の取締役会において正式決定する予定であります。

記

１．取締役の異動（2021 年５月 27 日付 予定）

（１）昇任取締役

氏  名 新役職名 現役職名

小 田
お だ

 俊夫
と し お

専務取締役

管理本部長

常務取締役

管理本部副本部長

清 水
し み ず

 一弘
かずひろ

 専務取締役

営業本部副本部長

兼建機事業部門統括責任役員

兼国際営業部担当

常務取締役

営業本部副本部長

兼建機事業部門統括責任役員

（２）退任取締役

氏  名 現役職名

重 松
し げ ま つ

 巌
いわお

専務取締役

管理本部長

    ※ 取締役の任期満了による退任であります。

２．執行役員の異動（2021 年５月 27 日付 予定）

（１）新任執行役員

氏  名 新役職名 現役職名

成 山
な り や ま

 敦彦
あつひこ

 執行役員 総務部長 参事 総務部長

2

【ご参考】

2021 年５月 27 日開催  第 61 回定時株主総会終了後の取締役（予定）

役 職 名 氏  名 担 当

取締役会長 砥 石
と い し

 治
は る

雄
お

代表取締役社長 脇 田
わ き た

 貞二
て い じ

 兼営業本部長

専務取締役 小 田
お だ

 俊夫
と し お

 管理本部長

専務取締役 清 水
し み ず

 一弘
かずひろ

 営業本部副本部長

兼建機事業部門統括責任役員

兼国際営業部担当

取締役 鷲尾
わ し お

 祥一
しょういち

 法務審査室室長

取締役 石 川
い し か わ

 惠
け い

次
じ

 システム事業部長

取締役

(常勤監査等委員) 内 田
う ち だ

 肇一
ただかず

取締役

(監査等委員・社外) 蔵
く ら

口
ぐ ち

 康
や す

裕
ひろ

取締役

(監査等委員・社外) 石 倉
い し く ら

 弘
ひ ろ

勝
かつ

取締役

(監査等委員・社外) 石 田
い し だ

 法子
の り こ

取締役

(監査等委員・社外) 青 木
あ お き

 克彦
かつひこ

以 上